
1 

 
 
 

 
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

7 октября 2024 года                                № 33 
 
 
Об отмене некоторых постановлений  
Местной Администрации МО Ульянка 
 

Руководствуясь статьей 63 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 8 сентября 2023 года 
№ 950 «О внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 № 1593, от 2 июля 2014 № 561, от 25 ноября 2014 № 1044», 
а также частью 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Местная Администрация МО Ульянка постановляет: 
 

1. Постановление Местной Администрации МО Ульянка от 25 мая 2018 года № 39 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Местной Администрацией МО МО Ульянка, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 
даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста 
четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без 
ущерба для освоения образовательной программы» отменить. 

2. Признать утратившим силу Постановление Местной Администрации МО Ульянка от 30 ноября 2018 года № 86 «О внесении изменений в 
Административные регламенты, утвержденные Постановлением № 68 от 22.09.2017 и Постановлением № 39 от 25.05.2018 Местной Администрации МО 
МО Ульянка» в части внесения изменений в Постановление Местной Администрации МО Ульянка от 25 мая 2018 года № 39 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией МО МО Ульянка, осуществляющей отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-
Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее 
образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим 
общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не 
причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы». 

3. Постановление Местной Администрации МО Ульянка от 20 апреля 2022 года № 15 «О внесении изменений в постановление Местной 
Администрации МО Ульянка от 25.05.2018 № 39» отменить. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
Главы Местной Администрации МО Ульянка                       Н.С. Петров 
 

 
  

№
 1

0-
1 
ок
тя
бр

я 
20

24
 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


2 

 
 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка 
 
 

г. Санкт-Петербург                          01 октября 2024 года 
 
 

Тема публичных слушаний - Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

Инициаторы проведения публичных слушаний - Муниципальный Совет МО Ульянка. 
Дата проведения – 01 октября 2024 года. 
Время проведения – 12:00. 
Место проведения – Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, дом 9. 
Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка назначены решением Муниципального Совета МО Ульянка от 16 сентября 
2024 года № 1-3 «О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка и назначении публичных слушаний». Также указанным решением сформирована 
Комиссия по организации и проведению публичных слушаний. 

Информация о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка и порядок подачи и учета предложений от 
граждан по проекту муниципального правового акта, выносимого на обсуждение на публичных слушаниях были опубликованы в газете «Вести Ульянки» от 
17 сентября 2024 года № 9-1, а также размещены на сайте МО Ульянка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru/ 
и посредством единой цифровой платформы, располагающей механизмом обратной связи (далее - ПОС), реализуемой на базе «Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций)». 

Предложений от граждан по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта, в т.ч. и посредством ПОС, подлежащих 
рассмотрению на публичных слушаниях, в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний не поступало. 

Присутствовали: 
- Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова; 
- Депутаты МО Ульянка П.В. Кондрашов, И.А. Миронова; 
- Врио Главы Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петров; 
- Заместитель Главы Местной Администрации МО Ульянка Е.В. Пахомова; 
- руководитель организационно-административного отдела МС МО Ульянка С.В. Белкина; 
- ведущий специалист юридического отдела Местной Администрации МО Ульянка П.А. Евсеенко; 
- жители МО Ульянка - 11 человек. 
Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова ответила на вопросы присутствующих и представила пояснения по правовым основаниям обсуждаемых 

изменений в Устав МО Ульянка.  
В результате обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка участниками публичных слушаний принято следующее решение: 
- Рекомендовать Муниципальному Совету МО Ульянка внести изменения в Устав МО Ульянка, с учетом обсуждаемых на публичных слушаниях 01 

октября 2024 года изменений. 
 
 
 
Председатель Комиссии        О.Н. Хлебникова 
 
Секретарь Комиссии         С.В. Белкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный Совет МО 
Ульянка Санкт-Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-Петербург, 
ул.Генерала Симоняка, д.9. 
 Тел. редакции: 759-15-15 
https://mo-ulyanka.ru 
e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель:  ИП Дмитриев К.А. 
192007, Санкт-Петербург,  
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным  
окружным межрегиональным  
территориальным управлением  
Министерства РФ по делам печати,  
телерадиовещания и СМИ. 
 
Главный редактор -  Миронова И.А. 

Исполнитель :  ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский проспект, 
д.161 
Время подписания номера в печать (по 
графику): 09.10.2024 в 10.00 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 09.10.2024 в 10.00 
Выход в свет: 09.10.2024 в 11.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки»  
№ 10-1 октябрь 2024 
 
Распространяется бесплатно, 6+ 
 
Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов 

 

https://mo-ulyanka.ru/

	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

